1. Администрация Нязепетровского муниципального округа

1. Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1.

1. от  11.11.2025 г. № 1660
1. г. Нязепетровск

Об      утверждении           перечня
муниципальных              программ
Нязепетровского муниципального
округа

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Нязепетровского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 17.04.2025 г. № 471 «Об утверждении перечня муниципальных программ Нязепетровского муниципального округа».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                         С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 11.11.2025 г. № 1660

	Перечень муниципальных программ Нязепетровского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Соисполнители муниципальной программы (подпрограммы)

	1
	Сохранение и развитие культуры Нязепетровского муниципального округа
	Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа
	МБУК «Централизованная клубная система»,
МБУК «Централизованная информационно-библиотечная система»,
МБУК «Музейно-выставочный центр»,
МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Нязепетровска

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие библиотечного дела»

МБУК «Централизованная информационно-библиотечная система»

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие клубного дела»

МБУК «Централизованная клубная система»

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие музейного дела, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»

МБУК «Музейно-выставочный центр»

	1.4
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие дополнительного образования детей в области музыкального и изобразительного искусства»

МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Нязепетровска

	2
	Управление муниципальной собственностью на территории Нязепетровского муниципального округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа

	3
	Автоматизация бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Нязепетровском муниципальном округе
	Финансовое управление администрации Нязепетровского муниципального округа

	4
	Социальная поддержка граждан Нязепетровского муниципального округа
	 Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального округа
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального округа

	4.1
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение реальных доходов отдельных категорий ветеранов, жертв политических репрессий, других категорий граждан, семей, в том числе семей с детьми Нязепетровского муниципального округа»
	Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального округа

	4.2
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, семей с детьми, предоставление социальных услуг детям, нуждающимся в социальной реабилитации, детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в соответствии с государственным стандартом в Нязепетровском муниципальном округе»
	Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального округа
МБУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Нязепетровского муниципального округа

	4.3
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение социальной защищенности и уровня жизни жителей Нязепетровского муниципального округа»
	Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального округа

	4.4
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка инвалидов, формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в Нязепетровском муниципальном округе»
	Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Нязепетровского муниципального округа
Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	4.5
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Управления социальной защиты населения в Нязепетровском муниципальном округе»

	Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа

	5
	Развитие дорожного хозяйства в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	6
	Развитие транспортного обслуживания населения Нязепетровского муниципального округа
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа

	7
	Развитие туризма на территории Нязепетровского муниципального округа
	Управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа
	Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

	8
	Развитие дошкольного образования в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа

	9
	Развитие образования в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа

	10
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Нязепетровском муниципальном округе Челябинской области
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области»

	10.1
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области"

	10.2
	Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области"
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа

	10.3
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по переселению граждан из жилого фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»
	МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области"
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа

	11
	Развитие сельского хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
	Управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	12
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нязепетровского муниципального округа

	13
	Природоохранные мероприятия по оздоровлению экологической обстановки в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа

Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	14
	«Чистая вода» на территории Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области»
	МУП «Водоканал» Нязепетровского муниципального округа

	15
	Разработка градостроительной документации Нязепетровского муниципального округа
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	16
	Развитие   физической   культуры   и   спорта в Нязепетровском
муниципальном округе
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа

МБУ «ФСК г. Нязепетровска»
МБУ «Спортивная школа г. Нязепетровска»
МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области»

	17
	Реализация молодежной политики в Нязепетровском муниципальном
округе
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа

	18
	Повышение безопасности дорожного движения в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа

	19
	Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нязепетровском муниципальном округе
	Отдел общественной безопасности администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
ОМВД России по Нязепетровскому муниципальному округу,
ОКУ «Центр занятости населения Нязепетровского муниципального округа»
ГБУЗ «Районная больница
г. Нязепетровск»

	20
	Развитие кадрового потенциала бюджетной сферы Нязепетровского муниципального округа
	Заместитель главы по социальным вопросам Нязепетровского муниципального округа
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

	21
	Профилактика экстремизма и терроризма на территории Нязепетровского муниципального округа
	Заместитель главы по социальным вопросам Нязепетровского муниципального округа
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

	22
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Нязепетровского муниципального округа
	Отдел общественной безопасности администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	23
	Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических и психотропных средств на территории Нязепетровского муниципального округа
	Отдел общественной безопасности администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа
МБУ «Спортивная школа г. Нязепетровска»
Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	24
	Развитие муниципальной службы в Нязепетровском муниципальном округе
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации Нязепетровского муниципального округа

	25
	Формирование современной городской среды в Нязепетровском муниципальном округе
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа

	26
	Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Нязепетровского муниципального округа
	Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа

	Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа
 Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа

	27
	Противодействие коррупции в Нязепетровском муниципальном округе
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации Нязепетровского муниципального округа
	Правовой отдел администрации Нязепетровского муниципального округа
Финансовое управление администрации Нязепетровского муниципального округа

	28
	Улучшение условий и охраны труда в Нязепетровском муниципальном округе
	Ведущий специалист по охране труда администрации Нязепетровского муниципального округа

	29
	Развитие информационного общества в Нязепетровском муниципальном округе на 2020-2030 годы
	Управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	30
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Нязепетровском муниципальном округе
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление по молодёжной политике физкультуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
ОМВД России по Нязепетровскому муниципальному округу,
ОКУ «Центр занятости населения Нязепетровского муниципального округа»
ГБУЗ «Районная больница
г. Нязепетровск»

	31
	Укрепление общественного здоровья в Нязепетровском муниципальном округе
	Заместитель главы по социальным вопросам Нязепетровского муниципального округа
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа;
Управление социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

	32
	Реализация государственной национальной политики на территории Нязепетровского муниципального округа
	Заместитель главы по социальным вопросам Нязепетровского муниципального округа
	Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа
Управление образования администрации Нязепетровского муниципального округа
Отдел культуры администрации Нязепетровского муниципального округа

	33
	Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления и решение выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения
	Управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Нязепетровского муниципального округа Челябинской области»
МУП «Водоканал»

	34
	Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на территории Нязепетровского муниципального округа
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа

	35
	Обеспечение пожарной безопасности Нязепетровского муниципального округа
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	36
	Содержание объектов благоустройства и озеленения территории Нязепетровского муниципального округа
	Управление муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа
	Управление территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа